

MEZIMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ



9/2010

WWW.MEZIMESTI.CZ
NEPRODEJNÉ

Drobné památky v okolí Meziměstí

více na str. 6

Chudák na Křížku před svezením



Kříž za Walzovkou



Světec a kříž ve sběrném dvoře

• 21. 7. – pravidelná schůzka s Osadním výborem ve Vižňově. Řešena problematika Vižňova jako takového

• 22. 7. – podána 2. žádost o platbu (ŽOP) na projekt Výstavba víceúčelového sportovního areálu v Meziměstí, provedena kontrola kopií faktur paní Ing. Malou na ÚRR v Hradci Králové

• další z kontrolních dnů na akci rekonstrukce komunikace z Meziměstí do Teplic, rekonstrukce chodníku v Tovární ulici

• průběžně řešena problematika zkušební provozu koupaliště, jednáno s firmami ohledně odstraňování problémů, zajišťování bezpečnosti apod.

• 23. 7. – kontrolní den na stavbě Víceúčelového sportovního areálu v Meziměstí, řešeny aktuální problémy stavby (sektory, osvětlení, lajnování apod.)

• 24. 7. – proběhla Hasičská soutěž zařazená do Podorlické ligy v požárního sportu a zároveň 10. ročník soutěže O pohár starostky města – škoda jen, že se za krajně nepříznivého počasí nedařilo našim hasičům

• 26. 7. – zajišťování podkladů pro Komerční banku (v souvislosti s revolvingovými úvěry předkládány monitorovací zprávy a žádosti o platbu)

• Jednání s právníkem města ohledně problematiky neplatičů, soudního vystěhování, uznaných a neplacených dluhů apod.

• průběžně připravovány monitorovací zprávy na projekty – koupaliště, cyklostezky. Podána závěrečná zpráva na projektovou dokumentaci na cyklostezku Vižňov-Nowe Siodło

• 27. 7. – další z pravidelných schůzek Dobrovolného svazku obcí Broumova – tentokrát v Hejtmánkovicích, hlavním bodem bylo především zajištění sportovního klání pod názvem Malé letní dovádění v Hejtmánkovicích

• 28. 7. – po zdoluhavých jednáních dořešen geometrický plán v Ruprechticích, Geodézie Náchod opraví chybu, která vznikla (špatné zaměření kolem rodinného domku)

• odeslán soutěžní formulář do soutěže Obec přátelská rodině. Soutěžní formulář po vyplnění obsahoval 30 stránek a doplněna byla také fotodokumentace. Šlo o jakési shrnutí toho, co se v naší obci děje, co se pořádá a co zde v posledních dobách vzniklo či vzniká. Pokud bychom hodnotitele zaujali a uspěli, mohli bychom na tyto naše aktivity získat finanční prostředky. Hodnocení má proběhnout do konce října 2010.

• 30. 7. – s paní Machovou z náhodské knihovny řešeny problematika knižního fondu naší knihovny, vyřazení některých titulů z důvodu např. poškození, duplicity, nevhodnosti atd. Vyřazeno bylo přes 4 tisíce svazků. Knihy, které byla škoda vyřadit, jsou umístěny při vchodu do knihovny a návštěvníci je mohou za symbolické částky získat

• 2. 8. – za přítomnosti mirošovského starosty Andrzej Laskiewicz jednáno s Lesní společností Broumov Holding a.s. o dovozu dřevní hmoty z Polska, o spolupráci s polskými firmami apod. Zároveň byly podepsány darovací smlouvy, na základě kterých jak Meziměstí, tak i Mieroszków získaly finanční prostředky (v případě Meziměstí to bylo 65 tisíc Kč).

• průběžná pravidelná jednání ohledně realizace projektu Areál zdraví a sportu Meziměstí – jednání s administrátorem projektu, s polskou stranou, sledování realizace a řešení změn na polské straně apod.

• 7. 8. – zahájení sportovních akcí v Hejtmánkovicích – 1. olympiáda obcí nazvaná Malé letní dovádění. Soutěžila šestičlenná družstva, každé družstvo mělo nehrajícího kapitána a rozhodčího – ten zajišťoval sportovní disciplínu a její hodnocení pro všechny družstva. Soutěžilo se v jízdě na trakaři, chůzi na chůdách, hodu dřevěným válečkem, skákání družstva přes lano, malování známého místa na Broumovsku, určování pohádek a písniček podle obrázků a také určování významných míst na Broumovsku (odkud je určitý snímek focen a co je na něm vidět). Za Meziměstí soutěžili

p. Smola, p. Nebeský, p. Slavík Martin a Josef (museli jsme mít soutěžícího do 12 let), paní Urbanová a sl. Kašparová. Ti se zasloužili o to, že Meziměstí mezi 14 soutěžícími družstvy obsadilo krásné 5. místo. Nehrající občas zaskakující kapitán byla starostka, náhradní rozhodčí p. Kašparová. Všem touto cestou ještě jednou děkuji.

• V tento den také řeka Stěna dosáhla III. stupně povodňové aktivity, takže kromě sportování členové povodňové komise objížděli i potoky a sledovali vývoj na Stěnavě

• 8. 8. – v divadelním sále jsme měli možnost zhlédnout představení souboru Nebeský oheň z Prahy. Vstupné se nevybíralo a těm, kteří přišli, bylo nabídnuto kvalitní představení baletního souboru v podání dětí od 10 do 14 let a 7 mladých dívek.

• 9. 8. – pravidelné jednání s bezpečnostní agenturou zajišťující dohled nad koupalištěm

• Kontrolní den na hřišti – kontrolován byl především stav po dešti, fungování odvodnění apod. Plochy jsou prakticky upraveny pro pokládání povrchů. K tomu by mělo dojít ke konci týdne.

• 10. 8. – povodňová prohlídka vodního toku Dobrohošť a Starostinského potoka, kontrola stavu po povodni, příprava na další očekávané deště

• 11. 8. – jednání s paní Jansovou ohledně naší pečovatelské služby a přepracování standardů, které byla vypracovány na počátku roku 2007 před registrací naší pečovatelské služby

• 12. 8. – Hradec Králové – podána další žádost o změnu (již 10.) v rámci realizace Víceúčelového sportovního areálu v Meziměstí. Tentokrát se v případě hřiště jednalo o výměnu malých tréninkových branek za branky klasické. Vše se musí nahlásit, projednat a teprve pak je možné provést realizaci.

• Schůze výboru TJ a vedení města ohledně zajištění Sportovních dnů Meziměstí, které se uskuteční od 10. do 12. září 2010.

• 13. 8. – Dvůr Králové nad Labem – Lesní správa – jednání s Ing. Gertovou ohledně 2 pozemků (1 v k.ú. Meziměstí, 1 v k.ú. Ruprechtice), které nebyly v roce 2001 převedeny z Lesní správy Broumov na město, ačkoliv byly uvedeny v seznamu převáděných pozemků. Po posouzení problematiky na Lesní správě Dvůr Králové nad Labem bude jednání pokračovat.

• Jednání s panem Linhartem ze společnosti Linhart spol. s r.o. ohledně probíhajících prací na hřišti a navážení materiálu

• 14. 8. – byla plánována historicky první svatba na Ruprechtickém Špičáku. Z důvodu přivalových dešťů a nepříznivého počasí se nakonec konala v obřadní místnosti MěÚ. Novomanželům Vladislavovi a Michaeli D. touto cestou ještě jednou blahopřejeme a přejeme do společného života mnoho štěstí, zdraví, spokojenosti a vzájemné tolerance.

• 16. 8. – Hradec Králové – vzhledem ke změně pracovníka na Centru evropského projektování, který měl na starosti již podanou žádost o dotaci na školu v rámci projektu Zelená úsporám, jsme museli nahlásit změny, podepsat novou plnou moc pro pana Ing. Tomáše Trunce, který má naši žádost na starosti, a v rámci administrativní kontroly provést drobné změny v projektu.

• 17. 8. – pravidelná kontrola stavu na hřišti, sledování postupu prací

• 18. 8. – kontrolní den – chodník v Tovární ulici v Meziměstí a rekonstrukce silnice z Meziměstí do Teplic. V době vydání zářijového zpravodaje by už vše mělo být dokončeno, včetně asfaltového koberce. Drobné dokončovací práce – např. pruhy apod., budou dle informací investora hotovy do konce září.

Starostka

Název projektu „Víceúčelový sportovní areál v Meziměstí“

Číslo projektu CZ.1.13/2.3.00/10.00694

**Regionální operační program NUTS II Severovýchod
Prioritní osa 2. Rozvoj městských a venkovských oblastí**

Oblast podpory 2.3. Rozvoj venkova

Vzhled Víceúčelového sportovního areálu v Meziměstí se v posledních dnech značně změnil. Byla dokončena podkladová plocha pro fotbalové tréninkové hřiště a také plochy, na nichž bude položen polyuretan. Určitě jste zaznamenali provoz ve Školní ulici, především kamiony, které navážely nejen umělý trávník 3. generace, ale i písek a speciální směs na „zapískování“ umělého trávníku. Na 1 m² trávníku přijde cca 40 kg. – nejdříve písek a pak směs. Takže si asi dokážete představit, kolik pojme celé hřiště – je to přes 100 tun. Také jsou naváženy pytle s hmotou, ze které bude přímo na místě připraven umělý povrch (polyuretan) na běžeckém oválu a na plochách mezi oválem a hřištěm. V pondělí 16. 8. byl již nastříkán také polyuretanový povrch v kruhových výsečích uvnitř běžecké dráhy, položen umělý trávník a lepeno bylo bílé a žluté „lajnování“ dle požadavku sportovců.



Každý druhý pátek probíhají pravidelné kontrolní dny, k datu předložení podkladů pro Zpravodaj jejich počet vzrostl na jedenáct. Na každém z nich upozorňuje investor zhotovitele na nutnost pravidelného čištění komunikací a uvedení dopravního značení u vjezdu na staveniště do původního stavu.

První žádost o platbu (ŽOP) již byla vyřízena a finanční prostředky město obdrželo na svůj účet. Druhá ŽOP byla podána v červenci, ke dni uzávěrky Zpravodaje je již administrativně vypořádána, a jelikož v ní nebyly shledány kontrolním orgánem (ÚORP) žádné nedostatky, očekáváme v nejbližších dnech přísun dalších finančních prostředků. Třetí žádost o platbu bude podána v měsíci září.

Práce i nadále probíhají podle harmonogramu, a pokud nenastanou neočekávané okolnosti, mělo by být hřiště dokončeno v termínu. Při přípravě polyuretanového povrchu jsme však značně závislí na počasí – nesmí pršet. Tak uvidíme, jak nám počasí bude přát.

Starostka



Investice do vaší budoucnosti
Spolufinancováno Evropskou unií
z Evropského fondu pro regionální rozvoj

VYHODNOCENÍ PROJEKTU

Název projektu: Vybavení a úprava cyklostezek a lyžařských tras v příhraniční oblasti Broumovska a Mieroszowska

Registrační číslo: CZ.3.22/3.3.02/08.00850

Konec měsíce srpna 2010 znamená pro město Meziměstí ukončení dalšího z mikroprojektů v rámci česko-polské přeshraniční spolupráce pod názvem „Vybavení a úprava cyklostezek a lyžařských tras v příhraniční oblasti Broumovska a Mieroszowska“.

Partnerem projektu je pro město Meziměstí partnerská Gmina Mieroszwów. Polská strana pořídila projektem sněžný skútr pro úpravu lyžařských tras v zimních měsících, byly instalovány informační

turistické cedule a vyhotoveny turistické mapy v jazyce polském, českém a anglickém.

Rozsah projektu na české straně je následovný. Hlavním předmětem projektu bylo vybudování a umístění mapových tabulí s informačním popisem okolí. Tabule jsou umístěny na významných turistických místech Meziměstí a jeho okolí. Jedna tabule je umístěna u Areálu zdraví a sportu, druhá je umístěna u retenční nádrže v Ruprechticích, třetí se nachází ve Starostíně u hřiště při vjezdu na budoucí cyklostezku a čtvrtá se umístila v Polsku za železničním přejezdem směrem na Gólink. Informační tabule přispějí k lepší informovanosti o okolí pro turisty v zimních i letních měsících.

Další součástí projektu je úhrada částí nákladů na provoz sněžného skútru, kterým se zajistila úprava lyžařských tras. V době zimní sezóny byly skútem upraveny lyžařské trasy od Meziměstí směrem na Vižňov a také směrem na Ruprechtice.

V rámci všeobecné informovanosti o regionu nechalo město vydat turistické mapy. Jedná se o stejné mapy ve třech jazycích, jaké vydala i polská strana. Mapy budou k dostání především v informačním centru města.

Poslední aktivitou projektu je označení místního okruhu lyžařských tras a cyklostezek. Za pomoci vyhotovených cedulek je označena lyžařská trasa a do budoucna i cyklostezka od zdravotního střediska směrem na Vižňov přes Pomeznic na nejvyšší vrchol Javořích hor „Ruprechtický špičák“ a odtud zpátky cyklotrasou přes Ruprechtice do Meziměstí.

Realizací uvedeného projektu se přispělo k lepší informovanosti o našem regionu pomocí mapových informačních cedulí a turistických map v jazyce českém, polském a anglickém. Město se podílelo a nadále se bude pravidelně podílet na provozu sněžného skútru, který nám zajistí úpravu lyžařských tras v Meziměstí a jeho okolí v době optimálních sněhových podmínek.



Tento projekt je součástí Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská republika v letech 2007-2013, fond mikroprojektů.

Pavel Hečko, místostarosta



Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis

VYHODNOCENÍ PROJEKTU

Název projektu: „Cyklostezka Vižňov-Nowe Siodło, vyhotovení projektové dokumentace“

Registrační číslo: CZ.3.22/3.3.02/09.01205

V rámci fondů mikroprojektu operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-PL v letech 2007-2013 byl ukončen další úspěšný projekt pro Meziměstí, kterým byla vyhotovena projektová dokumentace pro realizaci částí cyklostezky „Vižňov – Nowe Siodło“.

Zpracovaná projektová dokumentace a vydané stavební povolení je základem pro následné vybudování cyklostezky na české a polské straně. Tento projekt svou podstatou navazuje na 1. etapu projektu „Rozvoj turistické a rekreační infrastruktury v příhraniční oblasti Broumovska a Mieroszowska“, která se právě realizuje.

Záměrem tohoto projektu je propojit realizovanou rekreační zařízení (Areál zdraví a sportu Meziměstí, sportovní hala v Mieroszówě) a ostatní zajímavosti na obou stranách hranice společnými cyklostezkami, cyklotrasami a ostatním doplňujícím zařízením.

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení a realizační dokumentace byla na základě výběrového řízení vyhotovena společností HK Projekt, Hradec Králové. Stavební povolení bylo vydáno dne 10. 5. 2010.

Zpracovaná projektová dokumentace se stala podkladem k žádosti o dotaci na realizaci uvedené části cyklostezky. Projekt s názvem „Rozvoj turistické a rekreační infrastruktury v příhraniční oblasti Broumovska a Mioszowska - 2. etapa“, registrační číslo: PL.3.22/2.2.00/09.01509 byl na zasedání ŘV podpořen. Vedoucím partnerem projektu je Gmina Mioszów a partnerem město Meziměstí. S vlastní realizací projektu by se mělo začít počátkem roku 2011. Realizací cyklostezky vznikne nová a hlavně bezpečná trasa pro turisty, kteří tráví svůj volný čas v regionu Broumovska a Mioszowska. Síť cyklostezek a cyklotras vzájemně spojí zajímavá místa od Adršpašsko - Teplických skal přes Javoří hory po obou stranách hranice až po Broumovské stěny.



Tento projekt je součástí Operačního programu příhraniční spolupráce Česká republika-Polská republika v letech 2007-2013, fond mikroprojektů.



Pavel Hečko, místostarosta

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis

DOTACE PRO MEZIMĚSTÍ 2006 - 2010

ROK	Počet dotací	Dotace v Kč	Dotace v Euro	CELKEM (kurz 25 Kč/Euro)
2006	9	18.435.509 Kč	-	18.435.509 Kč
2007	10	5.455.000 Kč	-	5.455.000 Kč
2008	16	2.623.957 Kč	2.601.162 Euro	67.653.007 Kč
2009	8	28.610.049 Kč	15.580 Euro	28.999.549 Kč
2010	5	1.575.000 Kč	325.311 Euro	10.101.000 Kč
Celkem	48	56.699.515 Kč	2.942.053 Euro	130.250.840 Kč

Vážení občané,

připravili jsme si pro Vás celkový přehled dotací za roky 2006 - 2009 a za polovinu roku 2010. Dovolte mi stručný komentář k jednotlivým rokům. Dotace jsou uvedeny vždy v roce, ve kterém nám byly schváleny, bez ohledu na dobu realizace.

Rok 2006 - konečně jsme získali po 2,5 letech neustálého jednání na ministerstvech a kraji dotaci na 1. etapu rekonstrukce zdravotnického zařízení ve výši 15 milionů Kč. Ze Státního fondu rozvoje bydlení na byty nad střediskem to bylo 2,2 milionu Kč. Kraj nám uvolnil 1 milion Kč na likvidaci dřevomorky na úřadě. Další drobné dotace, největší z nich na Sportovní rok Měška a Doubravky - INTERREG IIIA - 110 tisíc Kč.

Rok 2007 - z Ministerstva pro místní rozvoj na dvojmosty ve Vižňově 1,866 milionu Kč, z kraje na mostek u lékárny 200 tisíc Kč. Největší dotací bylo navýšení částky z Ministerstva financí u střediska o 3 miliony Kč. Částku 150 tisíc jsme obdrželi na úroky z úvěru na plynofikaci, 76 tisíc na projektovou dokumentaci (PD) „Rekultivace skládky Starostín“ a na PD Úpravy na vodním toku Dobrohoš (u Rohovců).

Rok 2008 je dotačně nejúspěšnější rok. Dotace na rekonstrukci Areálu zdraví a sportu v Meziměstí ve výši 2.594.600 Eur

(celkový objem i s polskou stranou je 4.007.000 Eur a jednalo se o druhý největší projekt v rámci Euroregionu Glacensis hned za Ostravou!!!). Slušné částky jsme získali také na modernizaci ZŠ Meziměstí - budova C - tělocvična - 1.532.037,- Kč (kraji), na cyklostezky (180 tisíc), rekultivaci skládky Starostín (406 tisíc), na úroky z úvěru na plynofikaci (145 tisíc), na projekt S Měškem a Doubravkou bez hranic (6.562 Eur), dále z Ministerstva kultury ČR na publikaci o Meziměstí (100 tisíc), na likvidaci kalamiity způsobené orkátem Kirill (90 tisíc) ze Státního zemědělského intervenčního fondu.

Rok 2009 tvořily největší částky dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod ve výši 21,871 milionu Kč na hřiště (původně nám bylo přiznáno 26,5 milionu Kč, ale výběrovým řízením jsme se dostali na nižší částku), dále na pravou část 1. patra zdravotního střediska (5,4 mil. Kč) - ministerstvo financí, z programu LEADER na regeneraci zeleně 1,263 milionu Kč, na PD Cyklostezka Vižňov - Nowe Siodło (10,4 tisíce EUR).

Rok 2010 nám přinesl dotaci na rekonstrukci chodníku v Tovární ulici (33,04 tisíce Eur), na realizaci cyklostezky Vižňov - Nowe Siodło ve výši 308 tisíc Eur a drobné dotace z kraje (divadelní hry, sportovní hry apod.).

Ve finančním objemu jednotlivých let **nejsou zahrnuty** dotace na pečovatelskou službu (od roku 2007 cca 0,5 milionu Kč), na veřejně prospěšné práce (od r. 2007 cca 2 miliony Kč). Také se zde nedozvíte, kolikrát se která žádost o dotaci podávala a kolikrát jsme s kterou žádostí byli na různých ministerstvech nebo i na kraji (např. na základní školu jsme žádali již celkem 7 x (úspěšně jsme byli 2 x - bezbariérovost v roce 2005 a výše zmíněná tělocvična a v současné době máme na Státním fondu životního prostředí žádost znovu). Na vižňovskou školku byla žádost podána po druhé - výsledek ještě neznáme. Žádosti o dotace představují hodiny a hodiny práce, neustálé doplňování a upřesňování požadovaných údajů, často nesmyslných a požadovaných v šibeničních termínech (např. do druhého dne dodat do Olomouce). A když už dotace dopadne, tak přicházejí různá vyúčtování, monitorovací zprávy, žádosti o platbu - taková 1 žádost o platbu na hřiště představovala 3 plné šanony podkladů, které se musí připravit atd.

Domníváme se, že se nám podařilo samozřejmě i díky usnesením zastupitelstva, které dalo projektům zelenou, za což mu touto cestou děkujeme, získat velice slušnou částku peněz, která je více než 5x větší než rozpočet našeho města. Z evropských peněz jsme si „urvali“ dost velkou část. Ne každému městu se to podařilo a máme se v tomto volebním období určitě čím pochlubit. Ale co práce se za tím skrývá, kolik pracovních víkendů, probdělých nocí, kolik „prodloužených“ pracovních dnů, kdy přicházíte na úřad často před 6. hodinou a odcházíte i kolem 21. hodiny a stále ještě nestíháte, kolik jednání a dohadování na úřadech různých úrovní, to víme s panem místostarostou jen my dva. Vzhledem k tomu, že se jedná za poslední čtyři roky o částku přesahující 130 milionů Kč, která posílila rozpočet Meziměstí, domníváme se, že můžeme mluvit o dobře odvedené práci a že tato snaha nebyla marná. Toto je, vážení občané, shrnutí naší práce v dotační politice za čtyřleté volební období, ve kterém jsme dostali Vaši důvěru. Věříme, že realizované investice v Meziměstí budou využity nejen v dnešní době, ale budou sloužit i budoucím generacím.

Mgr. Eva Mücková, Bc. Pavel Hečko

Záměrné poškození stromů v Jeřichově - opravdu drsný případ bezohlednosti

Na konci července byl v Chráněné krajinné oblasti Broumovska zaznamenán velmi neobvyklý případ záměrného poškození dřevin rostoucích mimo les. V polovině minulého týdne se na Obecní úřad v Jeřichově obrátil soukromý majitel pozemku se žádostí o povolení pokácení dvou stromů. Na tom by nebylo nic tak zvláštního,

kácení dřevin se sice většinou povoluje až v době mimo vegetaci, nicméně povolení je možno si vyřídit kdykoliv během roku.

Vlastník pozemku, MUDr. Radek Cvrček, však o povolení kácení předemtných stromů již jednou žádal, přibližně před půl rokem. Protože stromy byly zdravé, neohrozovaly své okolí a vhodně dotvářely venkovský ráz místa obecní úřad tehdy pokácení nepovolil. Na venkově se tak stává zřídka, jen v případě opravdu krásných, dobře rostlých a zdravých stromů. Jinak bývá většinou žádost vyhověna a za pokácené stromy je uložena přiměřená náhradní výsadba. V našem případě se však jednalo o skutečně velkou mohutnou vrbu s obvodem kmene téměř 4m (!) a jasan středního věku s obvodem kmene necelé 2m, oba pěkně tvarované stromy rostly v proluce ve venkovské zástavbě v horní části obce Jetřichov.

Pro bezodkladné povolení pokácení stromu měl však tentokrát vlastník skutečně závažný důvod, někdo totiž koncem července záměrně stromy poškodil. A to ne ledajakým způsobem, ale profesionálním naříznutím kmene ve výšce cca 70 cm nad zemí, vytvořením tzv. záseku směrem k silnici a v případě vrby ještě tzv. okroužkováním kmene motorovou pilou, tedy vytvořením zářezu po celém obvodu kmene. Takto poškozený kmen má zásadním způsobem narušenou pevnost a při silnějším větru akutně hrozí jeho pád, navíc z důvodu přerušení vodivých pletiv začne usychat. Obecnímu úřadu pak nezbyvá, než na základě nových skutečností kácení povolit.

Kauzou se z podnětu obecního úřadu zabývá i Policie ČR, protože v případě pádu stromu mohlo dojít k ohrožení osob projíždějících po blízké komunikaci a mohla vzniknout i velká majetková škoda. Pracovníci Správy CHKO Broumovsko takový případ dosud nezaznamenali. Stromy musel naříznout někdo, kdo svým zlým úmyslem sledoval dosažení pokácení stromů stůj co stůj. Bez ohledu na zákon, bez ohledu na krásné stromy a všechno, co v nich nachází útočiště, bez ohledu na rizika pro lidi v jejich okolí. Pachatele se však bohužel zatím nepodařilo zjistit. Poškození dřevin je podle zákona přestupkem a v daném případě za něj lze udělit pokutu až do výše 200 tisíc Kč. Případ analogicky připomíná mafiánské praktiky některých soukromých vlastníků lesa, kteří pro dosažení rychlého zisku s pomocí nastrčených osob, tzv. bílých koní, nechávají naříznout stromy v lese, které by jinak nebylo možné podle zákona okamžitě vytěžít. Pokud se však přímý pachatel nezjistí nebo se nepodaří prokázat, kdo si poškození dřevin objednal, zůstane tento zavrženíhodný čin bohužel nepotrestán.

Podle všech dosud známých skutečností došlo k poškození dřevin v sobotu 24. 7. v ranních hodinách. Správa CHKO Broumovsko uvítá případná náhodná svědectví vedoucí k odhalení pachatele tohoto přestupku.

Ing. Petr Kuna, Správa CHKO Broumovsko

Z odpadu vyhozeného do žlutých kontejnerů vznikají pěkné věci



otázka, co s nimi po jejich použití.

„Podíl plastů v komunálním odpadu se neustále zvyšuje. Největší podíl v plastech nejen v Evropě, ale i v České republice představují PET lahve. Naštěstí se materiál, ze kterého jsou PET lahve vyrobeny, dá velmi dobře recyklovat. Podpora a nárůst recyklace znamená, že vracíme do surovinového oběhu materiály, které jsou vyráběny z neobnovitelných přírodních zdrojů,“ upřesnil Tomáš Pešek, regionální manažer společnosti EKO-KOM, zabývající se tříděním a recyklací odpadu.

20 kusů dvoulitrových lahví váží přibližně 1 kg. A co se dá

z 1 kg vyříděných PET lahví vyrobit? Například čtyři pěkná trička nebo jeden svetr z umělého vlákna. 1,5 kg PET lahví pak stačí na výrobu fleesové bundy a necelé 2 kg dokonce na výrobu náplně spacího pytle. Domů si můžete pořídit koberec z recyklovaných PET lahví. Na výrobu jednoho metru čtverečního se spotřebuje zhruba 60 kusů PET lahví. To znamená, že koberec v běžném obývacím pokoji, může být vyroben z více než 1500 kusů lahví.

Užívejte si léta a prázdnin, mlsejte sladkosti a dobroty, ale nezapomeňte, že obaly od nich patří do barevných kontejnerů na tříděný odpad.

Další informace o třídění odpadů v Královéhradeckém kraji najdete na www.cistykraj.cz.



Představujeme se Vám občanům města Broumova a okolních obcí, jsme: Občanské sdružení - Sdružení zdravotně postižených se sídlem v Broumově

Jsme organizace, která vykonává obecně prospěšnou činnost pro členy naší organizace.

1. Každé první úterý v měsíci v klubovně - zadního traktu Městského divadla - se konají od 14 hodin služby sociálního poradenství.
2. Na jaře pořádáme poznávací zájezd, který je přizpůsoben zdravotně postiženým členům.
3. Na podzim pořádáme posezení při hudbě (bezbariérový vstup).
4. 2x ročně je pořádána valná hromada - členská schůze, kde jsou členům podávány aktuální informace. Na schůzi jsou zváni hosté z různých oborů, představitelé měst a Obecních úřadů, soc. odboru města apod.
5. 1x ročně navštěvujeme naše imobilní členy - cca 50 členů, kteří se již pro své zdravotní potíže nemohou zúčastnit námi pořádaných akcí.
6. Pan Vaverka, člen našeho výboru, provádí 1x týdně, ve čtvrtek od 13 hod. v zadním traktu Městského divadla odbornou službu pro sluchově postižené občany Broumova a okolních obcí.
7. Pan Spišák je členem stavební komise při MěÚ Broumov.
8. Paní Bímanová a paní Chalupníčková jsou členkami skupiny komunitního plánování soc. služeb při MěÚ Broumov.
9. Naši činnost - konání akcí finančně podporuje MěÚ Broumov a obecní úřady. Občané těchto obcí jsou našimi členy.
10. Členem naší organizace se může stát každý občan Broumova nebo okolní obce, který si podá přihlášku a uhradí roční členský poplatek ve výši 40 Kč a 10Kč za přihlášku.

Přihlášky lze získat při konání valné hromady nebo každý měsíc - první úterý od 13 hod. v klubovně (zadní trakt Městského divadla, dveře jsou označeny invalidním znakem), dále pak od člena výboru nebo od úsekových důvěrníků.

O.S. Sdružení zdravotně postižených Broumov

Prodej nemovitostí

Město Meziměstí nabízí k prodeji:

Objekt občanské vybavenosti (**bývalé zdravotní středisko**),
ul. 5. května 14.

Budova má tři nadzemní podlaží, zastavěná plocha a nádvoří je 193 m².

Objekt je prodáván včetně zahrady o rozloze 335 m².

Prodejní cena je 1,8 mil. Kč.

Podrobné informace získáte u p. Pavla Piskory, vedoucího odboru majetku MěÚ Meziměstí (tel. 491 580 287 nebo 602 602 328).

Někteří občané (i v Meziměstí) jsou nepoučitelní



Život v jakémkoliv společenství má svoje pravidla. Ať je to společenství lidí, zvířat, rostlin a dokonce příroda neživá – vše má své zákony a pravidla. A dokonce vzájemné působení mezi těmito společenstvími podléhá pravidlům. Přírodním i těm lidským, které si lidé stanovili sami. A dokonce porušení těchto pravidel příroda trestá. Sebevědomí některých lidí ale dostoupilo takové výše, že jsou přesvědčeni, že mohou vše. Hlavní je **já**, pak dlouho nic a pak zase **já**. Je přece svoboda, demokracie, a tak mi nemá kdo co poroučet. Ani zákon, vyhláška, předpis. Na mne nikdo nemůže. A praxe jim dává často za pravdu díky nedůslednosti těch, kteří mohou tato jednání napravovat. Ale dost mentorování, však to známe všichni. Já jen chci napsat o dalším nešvaru, který se v Meziměstí začal rozmáhat. Odpadky – svozový dvůr. Aby město vyšlo vstříc občanům, umožnilo fungování svozu odpadků ve staré kotelně každou poslední sobotu v měsíci. Není přeci možné tam někoho platit každý den celý měsíc, kdyby náhodou někdo přijel s kárkou. Jenže někteří lidé nechápou. Je sice hezké, že dovezou mimo pracovní dobu svozového dvora svůj odpad k jeho bráně a neponechají jej třeba na náměstí, ale nechápou, že jej musí také zaevidovat, protože ne každý má právo jej tam dát. „Zbytečná administrativa“ jsem se dozvě-



děl. Ouířadové nemají co dělat, a tak si vymýšlí. Já to tam dovezu, kdy já mám čas, a můžou být rádi! Co na to říci? A budeme stále couvat před lidmi bez skrupulí? Předkládám dvě fotografie. Rostoucí černá skládka před branou dvora a rostoucími keři zastíněná informační tabulka Města. A malý dotaz. Proč si toho zakrytí nevšimli zaměstnanci s křovinořezem??? (Jo, on jim to nikdo nepřikázal!)

Antonín Kohl
foto Pavel Kohl

Vzpomínka

Dne 3. 9. Uplyne již 10 let od úmrtí pana Tomáše Jelínka z Vižňova. Kdo jste ho znali vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami



Drobné památky v okolí Meziměstí

Meziměstí se zdánlivě může chlubit jen dvěma památkami, a to Nádražím a Zámečkem, jehož překrásný háv citlivé obnovy-renovace dává naději budoucího skvostu, bohužel vedle zarůstajícího bývalého koupaliště, kde krom ryb a škeblí žili mí oblíbení raci, jež v realitě kachňáku už dává zapomenout na krásu bývalých dob rybníka. Ale v době, kdy byl zámeček přestavěn do své barokní podoby, vznikaly na Broumovsku také unikátní pískovcové sochy a kříže. Často stávaly na důležitých rozcestích, u honosných statků a podél různých poutních a křížových cest a míst, která byla něčím zajímavá. Po staletí tvořily svěbytně estetický ráz místní krajiny, jež z nich činí mimo jiné i turisticky zajímavé objekty.

Kdysi stával na místě, kterému se říká „na křížku“, barokní kříž jménem „Chudák“. Nacházel se na místě, kde kdysi stával jeden z prvních kostelů, jenž sloužil pro přidružené obce. Druhým je kříž stojící nedaleko (směrem na Verněřovice) a říká se mu Walzelův „Rose Grosse“.

Chudák, jako jediný z mnoha kamenných křížů stojících okolo bývalé poutní cesty ke Studánce ve Verněřovicích, byl však svezem ze svého místa (snad z důvodů ochrany před různými vandaly) a na dva



Socha svěťce ve sběrném dvoře

roky uložen do bývalé Walzovy továrny. Poté byl kříž převezen do prostoru Sběrny-Výtopny, kde leží mezi harampádím v blízkosti vstupní brány do dvora, pospolu s dalším pískovcovým artefaktem, a to sochou svěťce (tzv. Johánka). Socha je ve velmi žalostném stavu a bez hlavy.

Kříž měl před svezemím, bez vědomí majitele pozemku, ze svého původního místa podobu tří povalených částí. Ve dvoře leží jeho největší část a vrcholový kříž, jehož jedno rameno chybělo již dříve. Pro úplnost je třeba také zmínit barokní kříž, pravděpodobně z Jetřichova, který leží povalený za bývalou Walzovou továrnou. Tento kříž je dnes značně poničen.

Po vzoru ostatních obcí a městeček na Náchodsku si myslím, že nic nebrání tomu tento kříž a další podobné památky vrátit, nebo uložit na původní či jinak důstojné místo, a to ať už opravené, nebo alespoň jejich fragmenty rozumně poskládané na určeném místě a opatřené ochranným plůtkem.

Bronislav Kujal, foto: Adam Buchta a Bronislav Kujal
Odkaz:

http://www.collegium.cz/pamatky-databaze/?menu=krizky&obj=MZ_01&detail=yes

Turistický kroužek při ZŠ Meziměstí

Čas prázdnin utekl většinou dětem jako voda. Některé děti se v uplynulých dvou měsících podívaly na různá místa Evropy, některé cestovaly po Čechách a některé jen po okolí našeho bydliště. Za pár dní jim prázdniny skončí a začnou školní povinnosti. To ale neznamená, že skončit musí i cestování a „výletování.“ Se zahájením nového školního roku v ZŠ Meziměstí budou ve své činnosti pokračovat i nejrůznější zájmové kroužky, mezi nimi najdete i kroužek turistický, který letos zahájí třetí rok své činnosti. Přibližně jednou za měsíc se mohou děti zúčastnit výletu, většinou do nedalekého okolí Meziměstí. Trasy výletů jsou voleny tak, aby při jejich procházení děti poznaly některé z přírodních nebo kulturních pamětihodností našeho kraje a aby výšlapy přitom byly pro ně zajímavé. Děti se zúčastňují také přírodovědných, kulturních a turistických akcí pořádaných různými organizacemi v našem regionu (pěkné akce pořádá např. CHKO nebo Lesy ČR).



V minulých dvou letech malí turisté poznali skály na hřebenu Broumovských stěn, na Ostaši, v Teplicích i Adršpachu, byli se podívat na stáda koní na Janovických loukách, zažili dobývání pevnosti Březinka, dvakrát „dobyli“ vrchol Ruprechtického Špičáku na Meziměstském škrpálu, navštívili pevnost Josefov, sázeli stromky v Maršovském údolí, soutěžili v klášterní zahradě v Broumově, otvírali i zavírali Ruprechtickou studánku, získali medaili na Putování Broumovskem. Na výlety chodili i v zimě - v Adršpáských skalách byli navštívit Mikuláše a také tam strojili vánoční stromečky, v únoru si udělali výlet za pejsky na Janovičky na závody psích spřežení. Při tom všem našlapali mnoho kilometrů a užili si spoustu legrace. Velikou radost všem dětem na letošním předposledním výletu udělala paní Šatarová, která výletníkům upekla a ozdobila obrovský turistický dort.

V nadcházejícím školním roce budou výlety turistického kroužku pokračovat, vždyť kouzelných míst v našem okolí je nepočítaně: hřebeny Javořích hor s krásnými výhledy, tajemná zákoutí Broumovských stěn, méně známá místa Teplických skal (jako je např. Lokomotiva), Machovsko, Buková hora apod., občas si děti určitě zajedou i na místa vzdálenější. Délky tras výletů jsou voleny tak, aby jim ušly i prvňáčci. Rodiče své děti někdy podceňují, ale věřte, že i ty nejmenší děti bez problému ujdou i 15 km.

Proto se vy, rodiče, nebojte své děti na výlety pustit. Odpočínou si tu od vás, popovídají si s vrstevníky, vybíhají se a budou se učit samostatnosti. Menší děti se rády dají do řeči se staršími a ty starší se zase dokážou skvěle postarat o malé kamarády. Pohyb na čerstvém vzduchu a chůze zvyšují zdatnost dětí a upevňují jejich zdraví.

Pokud začátkem září navštívíte budovu ZŠ Meziměstí, udělejte si chvíli času a prohlédněte si obrázky z posledních výletů turistického kroužku v dolní hale školy. My se budeme těšit na vaše děti na výletech, které pro ně připravíme.

J. Davidová a J. Chaloupková, vedoucí tur. kroužku



NADAČNÍ FOND
HOSPITAL BROUMOV



Peněžní a věcná podpora lůžkových a zdravotnických zařízení,

kteří poskytují zdravotní péči
na území Chráněné krajinné oblasti Broumovsko,
zejména pak nemocnici v Broumově.

Současný cíl nadačního fondu:

Postupná obměna lůžek broumovské nemocnice, a to zejména lůžek následné péče.

Aktivita nadačního fondu:

- nákup hysteroskopu
- obnova 22 ks pečovatelských polohovacích lůžek oddělení lůžek následné péče
- kompletní vybavení pokoje s charakterem lůžek pro dlouhodobě nemocné pacienty s dostupností jednotky intenzivní péče.

Bankovní spojení:

KB Broumov, č.ú.čtu: 78-8888360207/0100.



MĚSTO BROUMOV, zakladatel NF HOSPITAL

více informací o nadačním fondu na

www.nf-hospitalbroumov.cz

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA - září OD 9.00 DO 11.00 HODIN

04.-05.09.	MUDr.Kapitán, ZS Meziměstí 491 582 381
11.-12.09.	Dent.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 491 502 425
18.-19.09.	MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 491 502 525
25.-26.09.	MUDr. Neoral ml., ZS Police n.M. 491 541 654, 602 333 427
28.09.	MUDr.Neoral,ZS Police nadMetují, 602 333 452, 491 541 654

FIRMA RODINKA

- Hlídkání dětí, pejsků a seniorů
- Úklid domácnosti po malířích a rekonstrukci
- Čištění oken, koberců a sedacích souprav
- Sekání trávy

Tel.: 605 145 004,

www.sluzbyrodine.websnadno.cz

Meziměstský zpravodaj vydává město Meziměstí

redakce, grafická úprava: D. Šárka, 777 209 535

zpravodajmezimesti@seznam.cz

vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce,
náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

Srpnové novinky Městské knihovny v Meziměstí

Haran Elizabeth: Divoké vody

Když se Francesca po letech vrátí z internátní školy, okouzlí hned dvě vlivné osobnosti z poklidného australského městečka.

Neiderman Andrew: Živá voda

Patnáctiletý Taylor má nevdaný dar – jeho krev uzdravila holčičku nemocnou leukémií. Doktor Parker, který se o zázraku doví, žádá Taylorovu matku o spolupráci při výzkumu. Brzy ale musí chlapce chránit před únosci.

Hawachová Melissa: Let vážky

Příběh matky, která se sama vydala hledat své unesené děti.

Small Beatrice: Vzdálené zítřky; Lara; Čarodějka z Belmairu

Tři romány od známé autorky.

Lutz John: Potřeba zabít

Ulicemi New Yorku dnem i nocí obchází tajemný vrah a číhá na svou kořist.

Clem Bill: Odvrácená tvář

Román z lékařského prostředí.

Lowell Elizabeth: Stříbrná hladina

Milostný román.

Larssonová Asa: Sluneční bouře

Detektivní román švédské autorky.

Filip Ota: Děda a dělo

Autobiografický román se odehrává na počátku dvacátého století a své těžiště má v první světové válce.

Šrámková Jana: Hruškadóttir

Novela mladé autorky získala cenu Jiřího Ortena 2009.

Gawande Atul: Komplikace

Poznámky chirurga bostonské nemocnice.

Fieldingová Joy: Ještě mě nezabijej

Casey Marshalllová je pohádkově bohatá dědička a spokojená manželka pohledného a milujícího Warrena. Její dokonalý svět je rozbit na kusy ve chvíli, kdy do ní plnou rychlostí narazí auto a vážně ji zraní.

Byrneová Lorna: Andělé v mých vlasech

Skutečný příběh moderní irské mystičky.

MacDonaldová Betty: Dusím se ve vlastní šťávě; Kdo kolí může dělat cokoli

Dva romány autorky známé knihy Vejce a já.

Steel Danielle: Cesty osudu

Příběh o síle, důstojnosti, malých zázracích a velkých překvapecích.

L'Amour Louis: Jezdec bez minulosti

Román z divokého západu.

Amrein Nicole: Doktorka Kateřina – Svěrázný pacient

Román z lékařského prostředí.

Knihy pro mládež

Březinová Ivona: Držkou na rohožce

Příběh chlapce na prahu dospělosti.

Brezina Thomas: Když zavyje pes ze záhrobi

Další kniha z řady Čtyři kamarádi v akci.

Kinney Heft: Deník malého poseroutky 3

Poslední kapka – třetí pokračování zábavného bestselleru.

Sierra i Fabra Jordi: Holky jako nitky

Román z modelingového světa se vši jeho krutostí, krásou, falešným pozlátkem, splněnými sny i zmařenými touhami.

Lindgrenová Astrid: Rasmus tulákem

Devítiletý Rasmus prožívá při svém útěku z dětského domova různá dobrodružství.

Brunelleová Lynn: Jak tábořit

Tento průvodce tě naučí, jak: postavit stan, vázat uzly, poznávat přírodu, být nenápadný, používat kompas, uvařit si, předvídat počasí,

založit ohniště a mnohem víc!

Poznáváme hodiny a čas

Naučná kniha pro děti od pěti let.

Český rok v pohádkách, písních, hrách a tancích, říkadlech a hádankách – Jaro

Nové vydání sbírky české a moravské slovesnosti.

Popprová Andrea: Jaro je tu!

Sourozenci Lucka, Jenda a Martínek s vámi projdou celým jarním obdobím od první sněženky až po rej čarodějnic.

Miler Zdeněk: Krtek kamarád; Krtek a raketa; Jak krtek ke kalhotkám přišel; Krtek a autíčko; Krtek a orel

Krteček a pět jeho dobrodružství.

O veselé mašince; Šiju boty do roboty; Veselý rok

Tři leporela pro úplně nejmenší čtenáře.

Böhm David: Ticho hrocha

Komiks inspirovaný příběhy od dětí z Afriky.

Knihy naučné

Anglicko-český / česko-anglický slovník

Slovník, gramatika, fráze.

Messner Reinhold: Červená světlice na Nanga Parbatu

Vyprávění horolezce o zdolání nejvyšší skalní a ledové stěny světa.

Pačová Michaela: Ladislav Smoljak

Kniha vzpomínek na známého českého umělce.

Martin Slavík, knihovník

Výpůjční doba:

pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od 13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

Hudební skupina Mamut s.r.o.

z Broumova **hledá muzikanta / muzikantku**

ovládající hru na sólový nástroj,
nejlépe klávesy.

Kontakt: Martin Sajfríd

tel.: 724 783 710

www.mamutsro.webz.cz



4. září 2010 – sobota

Sál Kulturního domu v Božanově

Obec Božanov ve spolupráci se Státním okresním archivem Náchod
pořádá konferenci na téma

Vesnická architektura na Broumovsku Broumovské statky

Program konference:

14.00 – 14.30 Nejstarší prameny k lidové architektuře Broumova – Mgr. Jan Čížek

14.30 – 15.45 Vesnická architektura na Broumovsku – Miroslav Otte

15.45 – 16.15 Současnost a budoucnost broumovských statků – Mgr. Vratislav Chmelík

16.15 – 16.30 Diskuse

Všechny zájemce o broumovskou architekturu zvou srdečně pořadatelé!

Propozice

XXVIII. ročníku Silničního běhu Meziměstím a jeho okolím na 10 000 m o pohár města Meziměstí

(zařazen do 22. ročníku Velké ceny východních Čech v silničních bězích 2010)

Tento projekt se uskuteční
s finanční podporou Královéhradeckého kraje

Datum konání: neděle 12. září 2010 v 9.00 hodin
hlavní závod mužů a žen v 10.30 hodin

Místo: start a cíl v Meziměstí na náměstí

Upozornění – vzhledem k opravě silnice do Bohdašína, běží se výjimečně do Ruprechtic, kde je ve druhé čtvrtině trati až na otočku mírné stoupání a zpět mírné klesání.

Prezentace: 1 hodinu před startem na náměstí

Startovné: 40 Kč (děti, dorostenci, junioři zdarma)

Občerstvení: zajištěno po doběhnutí (čaj, sušenka)

Výsledková listina: na požádání po ukončení závodu + na internetové stránce www.mezimesti.cz

Úhrada: závodníci startují na náklady mateřského oddílu

Šatny: v hasičské zbrojnici

Hlavní rozhodčí: p. Miloš Stupka

Kategorie: od předškolních dětí až po kategorie mužů a žen - trať 10 km
kategorie mužů (věk): do 34, do 44, do 54, do 64, do 74, 75 a starší
kategorie žen (věk): do 34 let, do 44 let, 45 let a starší

Ceny: první tři závodníci v kategorii mužů a žen medaile, diplom, finanční odměna (celková výše 36.700 Kč), vítěz pohár fin. odměna za nejrychlejší čas závodu i pokud bude v jiné kategorii než v hlavní

V případě zájmu možnost provizorního ubytování v ZŠ Meziměstí, objednávky na telefonu 491 582 365 nebo 605 100 411 (ředitel školy a ředitel závodu p. Mück)

Za zdravotní stav běžců odpovídá vysílající organizace, ostatní závodníci startují na vlastní nebezpečí.

Srdečně zveme !

Zdeněk Mück - ředitel závodu
5. května 96, 549 81 M e z i m ě s t í

1910-2010

100 let ZALOŽENÍ SBORU

**Sbor dobrovolných hasičů Meziměstí Vás srdečně zve na
oslavy 100 let od založení hasičského sboru**

4. září 2010

od 9 hodin v hasičské zbrojnici den otevřených dveří v hasičské zbrojnici

od 12 hodin na náměstí vystoupení mladých hasičů, ukázka vyprošťování osob při dopravní nehodě, ukázka staré a nové techniky

od 15.30 hodin na náměstí vystoupení skupiny **Šlapeto**

od 21 hodin na rybníku u školy hasičská vodní a světelná show **Vodní fontána**

TJ LOKOMOTIVA MEZIMĚSTÍ o.s. oddíl stolního tenisu a MĚSTO MEZIMĚSTÍ pořádá:

TURNAJ STOLNÍHO TENISU

MEZIMĚSTSKÉ SPORTOVNÍ HRY

tělocvična na nádraží ČD v Meziměstí

11. září 2010



ČASOVÝ PLÁN:
do 8:30 hod. prezentace
od 9:00 hod. zahájení turnaje

PREZENTACE:
v místě konání u rozhodčího nejpozději 30 minut před začátkem turnaje
Předpis: hraje se podle pravidel, soutěžního řádu a tohoto rozpisu

KATEGORIE:
dvouhra mužů – registrovaní hráči
dvouhra mužů – neregistrovaní hráči čtyřhra mužů – pořadatel si vyhrazuje právo v případě časové tísně tuto soutěž zrušit turnaje se mohou zúčastnit pouze hráči s trvalým pobytem v regionu Broumovska, Meziměstí, Police nad Metují, Teplic nad Metují a Mieroszwowa

HRAČÍ SYSTÉM:
dvouhra mužů 1. stupeň skupinový 2. stupeň – kolo vítězů na dvě porážky čtyřhra mužů – vylučovací K.O. (systém může být dodatečně upraven dle počtu účastníků)

PŘÍHLÁŠKY:
do dvouher zasílejte na:
e-mail: cendap@tiscali.cz telefon – SMS: 605 833 374
uzavření přihlášek 11.09.2010
(přihlášky do čtyřher budou přijímány v místě)

KONTAKT:
telefon: 605 833 374
e-mail: cendap@tiscali.cz
www.tjmezimesti.wz.cz



Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis

Město Meziměstí ve spolupráci se Základní školou Meziměstí a TJ Lokomotiva Meziměstí pořádá v rámci Dnů česko-polské integrace

ČESKO-POLSKÉ SPORTOVÁNÍ

Termín konání: pátek 10. září 2010

Místo konání: prostory za Základní školou Meziměstí
Tradiční sportování – běh, hod, skok do dálky, orientační závody, turnaj v minikopané...
Začátek: 8:30 hodin

„Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis“
Mikroprojekt „Dny česko-polské integrace“
Č. projektu CZ.3.22/3.3.02/09.01185



Město MEZIMĚSTÍ - ZŠ Meziměstí - TJ LOKOMOTIVA Meziměstí o.s., - Město MIEROSZÓW
Vás zvou na 7. ročník

Sportovních dnů Meziměstí

PÁTEK 10. 9. 2010 – Česko-polské sportování
Aletický čtyřboj v prostorách kolem školy

Zahájení v 8:00 hodin – II. stupeň ZŠ

- skok do dálky • hod na cíl
- běh na 60 m • vrh koulí

Turnaj v minikopané

I. stupeň ZŠ na fotbalovém hřišti

účast škol z ČR i PR, družstva mohou být smíšená

SOBOTA 11. 9. 2010 - tělocvična na nádraží

Turnaj stolního tenisu

8:30 hod. - prezentace

9:30 hod. - zahájení turnaje

kategorie

dvouhra mužů – registrovaní, neregistrovaní
čtyřhra mužů

hrací systém: dvouhra muži – 1. stupeň skupinový, 2. st. – kolo vítězů na dvě porážky, čtyřhra mužů – vylučovací K.O.
bližší informace 605 833 374, přihlášky cendap@tiscali.cz

NEDĚLE 12. 9. 2010

28. ročník Silničního běhu Meziměstím a okolím

Místo konání – náměstí před MěÚ a okolí Meziměstí

Start hlavní kategorie v 10:30 hod., start dětských kategorií od 9:00 hodin (předškolní děti, mladší děti, starší děti, mladší žáci, starší žáci, dorostenci, junioři, dospělí) – prezentace od 8:00 hodin

Změna trasy běhu na 10 km – Meziměstí nám. – železniční přejezd – Meziměstí Školní ulice – Ruprechtice kostel – Ruprechtice, otočka autobusu a stejnou cestou zpět, jen v Meziměstí přes nadchod – dále okruh kolem nádraží – cíl na náměstí v Meziměstí
Fotbalové hřiště – 14:00 hodin – přátelské utkání Meziměstí - Mieroszwów OLD BOYS

**„Tento projekt se uskuteční
za finanční podpory Královéhradeckého kraje“**

Kontaktní osoba: Eva Mücková, Město Meziměstí, 491 582 366, 607 945 459

